__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 17 de Julho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico

ANO V/ Nº 109 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

_____________________________

MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 031, DE 17 DE JULHO DE 2017.

EXONERAÇÃO DE SERVIDOR DO

CARGO COMISSIONADO DE

CONTROLADOR INTERNO.

O Prefeito Municipal de Marliéria,

Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições, em conformidade com a

Constituição Federal; com a Lei Orgânica

Municipal e com o art. 60, inciso II, alínea “a”

da Lei Municipal nº 891, de 25 de fevereiro de

2008, que dispõe sobre o Estatuto dos

Servidores Públicos do Município de

Marliéria-MG,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, a pedido, a

servidora CARMEM MARIA DE CASTRO

MOREIRA, brasileira, maior, capaz, inscrita no

CPF sob o nº. 524.781.906-30, portadora da

Cédula de Identidade nº. M-2.076.362

SSP/MG, do cargo em comissão de

CONTROLADOR INTERNO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas todas as

disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Marliéria/MG, 17 de julho de 2017.

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO

PREFEITO MUNICIPAL

=====================================

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após análise do Processo de nº 31/2017,

Pregão Presencial nº 14/2017 e com base na

Lei Federal 8.666/93, e suas posteriores

alterações, ADJUDICO o presente processo

para contratação de empresa para execução

de serviços de manutenção corretiva e

preventiva do sistema de iluminação pública

no Município de Marliéria/MG. Foi adjudicado

para a empresa MINAS LESTE ENGENHARIA

LTDA - ME, CNPJ: 17.310.813/0001-80, com o

valor total de R$ 40.054,56 (quarenta mil,

cinquenta e quatro reais e cinquenta e seis

centavos).

Marliéria, 17 de julho de 2017.

Geraldo Magela Borges de Castro

Prefeito Municipal

http://www.marlieria.mg.gov.br/

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 17 de Julho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico

ANO V/ Nº 109 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, nos termos do Art. 38,

inciso VII da Lei nº 8.666/93, HOMOLOGA o

Processo Licitatório nº 31/2017, na

modalidade Pregão Presencial nº 14/2017,

cujo objeto é contratação de empresa para

execução de serviços de manutenção

corretiva e preventiva do sistema de

iluminação pública no Município de

Marliéria/MG, em favor da empresa MINAS

LESTE ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ:

17.310.813/0001-80.

Marliéria, 17 de julho de 2017.

Geraldo Magela Borges de Castro

Prefeito Municipal

-------------------------------------------------------------

EXTRATO DE CONTRATO

Número do contrato: 60/2017

Fornecedor: MINAS LESTE ENGENHARIA LTDA -

ME

Número do Processo: 000031 / 2017

Modalidade: PREGÃO - 000014 / 2017

Objeto: 2017 – Manutenção Iluminação

Pública

Vigência: 17/07/2017 a 17/07/2018

Valor do Contrato: R$ 40.054,56

EXTRATO DE CONTRATO

Número do contrato: 58/2017 58/2017

Fornecedor: COMERCIAL DE MADEIRAS CANAA

EIRELI - EPP

Número do Processo: 000028/2017

Modalidade: PREGÃO - 000013 / 2017

Objeto: 2017 – Madeira para telhado Semi-

Internato.

Vigência: 11/07/2017 a 31/12/2017

Valor do Contrato: R$ 11.451,50

=====================================

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Marliéria torna público que

realizará às 08h30 do dia 01/08/2017, à Praça

J.K., 106, Centro, Pregão Presencial Nº

18/2017, Tipo menor preço por item,

Processo Nº 39/2017, com o objeto: aquisição

de combustíveis e derivados para atender as

necessidades da frota de veículos do

Município. O presente Edital e seus anexos

estarão à disposição dos interessados no site:

www.marlieria.mg.gov.br. Informações pelo

e-mail: licitacoes.marlieria@gmail.com ou

pelo tel.: (31)3844-1160. Pregoeiro: Gerson Q.

Araújo.

http://www.marlieria.mg.gov.br/
http://www.marlieria.mg.gov.br/

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 3

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 17 de Julho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico

ANO V/ Nº 109 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 11 / 2017

 PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº.: 000023 / 2017

 MODALIDADE: Pregão

 OBJETO DA LICITAÇÃO: 2017 LANCHES E REFEICOES PRATO FEITO

Aos 17/07/2017, às 08h, reuniu-se o Pregoeiro Oficial, Sr. GERSON QUINTÃO ARAÚJO, deste Órgão e
membros da Equipe de Apoio, ANDREA APARECIDA QUINTÃO, DILCEIA MARTINS DA SILVA LANA e
PEDRO HENRIQUE PINHEIRO GOMES, designados pelo Prefeito Municipal, através da Portaria nº 0007 /
2016, de 10/01/2016, para, em atendimento às disposições contidas na Lei 10.520/2002, realizar os
procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº 11 / 2017, referente ao Processo nº. 0000023 / 2017.
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de lanches e alimentação na modalidade de
Prato Feito que serão oferecidos diariamente aos servidores da Prefeitura, autoridades quando da realização
de eventos e reuniões organizadas pela Instituição. Em conformidade com as disposições contidas no Edital,
o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento dos interessados, as empresas ALAIDE
ATAIDE BARBOSA – MEI, CNPJ: 27.121.864/0001-18; ERALDO APARECIDO ALVES - ME, CNPJ:
13.227.008/0001-37; COR MARIA BARROS CASTRO - MEI, CNPJ: 27.507.708/0001-90; MARIA FERREIRA
NUNES – MEI, CNPJ: 14.251.831/0001-40;e a empresa WEBERSON HENRIQUE DE PAULA, CNPJ:
28.166.448/0001-07. A seguir foram recebidos os envelopes contendo as propostas e as documentações de
habilitação. Procedeu-se à abertura dos envelopes de propostas e aos registros dos preços apresentados
pelos respectivos licitantes. As proponentes foram classificadas e convocadas para apresentação de lances
de acordo com o disposto nos incisos VIII e IX, do Art.4º, da Lei 10.520/02. Após essa fase, foi iniciada a fase
competitiva de lances. Depois de verificada a regularidade da documentação dos licitantes melhores
classificados, os mesmos foram declarados vencedores dos respectivos Itens, tendo sido, então, concedida a
palavra aos participantes do certame para manifestação da intenção de recurso, não havendo manifestação.
Após, foi divulgado o resultado da licitação conforme indicado no quadro abaixo. Nada mais havendo a
declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial, Equipe de Apoio e a
quem mais desejar.
VENCEDORES DOS LANCES ITEM Valor Unitário

 WEBERSON HENRIQUE DE PAULA 00001 12,50

 ALAIDE ATAIDE BARBOSA 00002 15,70

 ALAIDE ATAIDE BARBOSA 00003 18,40

 ERALDO APARECIDO  ALVES 00004 19,00

 ERALDO APARECIDO  ALVES 00005 12,00

 ERALDO APARECIDO  ALVES 00006 21,50

 ERALDO APARECIDO  ALVES 00007 19,50

 ERALDO APARECIDO  ALVES 00008 8,80

 ERALDO APARECIDO  ALVES 00009 38,00

 ERALDO APARECIDO  ALVES 00010 38,00

 MARIA FERREIRA NUNES 00011 13,80

 COR MARIA BARROS CASTRO - MEI 00012 12,80

 COR MARIA BARROS CASTRO - MEI 00013 16,00

 COR MARIA BARROS CASTRO - MEI 00014 17,00

 COR MARIA BARROS CASTRO - MEI 00015 14,50

 ALAIDE ATAIDE BARBOSA 00016 19,40

 ALAIDE ATAIDE BARBOSA 00017 22,00

 COR MARIA BARROS CASTRO - MEI 00018 8,70

 ALAIDE ATAIDE BARBOSA 00019 38,50

 ALAIDE ATAIDE BARBOSA 00020 38,50

 Participantes:

 C U C CNPJ / CNPF Nome / Razão Social Representante

 022722 27.121.864/0001-18 ALAIDE ATAIDE BARBOSA ______________________________________

 022829 27.507.708/0001-90 COR MARIA BARROS CASTRO - MEI ______________________________________

 001647 13.227.008/0001-37 ERALDO APARECIDO  ALVES ______________________________________

 001815 14.251.831/0001-40 MARIA FERREIRA NUNES ______________________________________

 022841 28.166.448/0001-07 WEBERSON HENRIQUE DE PAULA ______________________________________

 Comissão de Licitação:

 ______________________________   ______________________________   ______________________________

     GERSON QUINTÃO ARAUJO        DILCEIA MARTINS DA SILVA LANA        ANDREA APARECIDA QUINTAO

 565.833.976-68                  707.733.786-34                        058.224.206-13

           Pregoeiro                 Membro / Equipe de Apoio         Membro / Equipe de Apoio

                                   ______________________________

PEDRO HENRIQUE PINHEIRO GOMES

078.703.426-61

Membro / Equipe de Apoio

http://www.marlieria.mg.gov.br/

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 4

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 17 de Julho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico

ANO V/ Nº 109 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 16 / 2017

 PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº.: 000034 / 2017

 MODALIDADE: Pregão

 OBJETO DA LICITAÇÃO: 2017 INTERNET SEDE E CAVA GRANDE

Aos 17/07/2017, às 13h, reuniu-se o Pregoeiro Oficial Sr. GERSON QUINTÃO ARAÚJO, deste
Órgão e membros da Equipe de Apoio, ANDREA APARECIDA QUINTÃO, DILCEIA MARTINS DA
SILVA LANA e PEDRO HENRIQUE PINHEIRO GOMES, designados pelo Prefeito Municipal,
através da Portaria nº 0007 / 2016, de 10/01/2016, para, em atendimento às disposições contidas
na Lei 10.520/2002, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº 16 / 2017,
referente ao Processo nº. 0000034 / 2017. Objeto: Contratação de empresa especializada para
implantação e manutenção de serviço de transmissão de dados para acesso à internet mundial e
intranet, através de links dedicados, a ser instalado na sede administrativa e anexo no distrito de
Cava Grande, prover toda a infraestrutura necessária para interligação dedicada entre a sede
administrativa da prefeitura, distrito e demais pontos remotos, no município de Marliéria e suas
Secretarias. Em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a sessão
pública e efetuou o credenciamento dos interessados, a empresa NET VALE LTDA – EPP, CNPJ:
09.460.884/0001-31. A seguir, foram recebidos os envelopes contendo as propostas e as
documentações de habilitação. Procedeu-se à abertura dos envelopes de propostas e aos registros
dos preços apresentados pelo respectivo licitante. A proponente foi classificada e convocada para
apresentação de lances de acordo com o disposto nos incisos VIII e IX, do Art.4º, da Lei 10.520/02.
Após essa fase, foi iniciada a fase competitiva de lances. Depois de verificada a regularidade da
documentação do licitante melhor classificado, o mesmo foi declarado vencedor do respectivo Item,
tendo sido, então, concedida a palavra ao participante do certame para manifestação da intenção
de recurso, não havendo manifestação. Após, foi divulgado o resultado da licitação conforme
indicado no quadro abaixo. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi
lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial, Equipe de Apoio e a quem mais desejar.

 VENCEDORES DOS LANCES LOTE Valor Unitário

 NET VALE LTDA 00001 56.200,00
 Participantes:

 C U C CNPJ / CNPF Nome / Razão Social Representante

 000679 09.460.884/0001-31 NET VALE LTDA ______________________________________

Comissão de Licitação:

 ______________________________   ______________________________   ______________________________

     GERSON QUINTÃO ARAUJO        DILCEIA MARTINS DA SILVA LANA       ANDREA APARECIDA QUINTAO

 565.833.976-68                       707.733.786-34                        058.224.206-13

           Pregoeiro                 Membro / Equipe de Apoio         Membro / Equipe de Apoio

                                   ______________________________

PEDRO HENRIQUE PINHEIRO GOMES

078.703.426-61

Membro / Equipe de Apoio

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2017-07-17T16:17:56-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691